
Kupní smlouva 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

evidovaná pod číslem:

u kupujícího:    
u prodávajícího: XPC-0000430

I. Smluvní strany

Název: Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, 

Rumburk, příspěvková organizace

Sídlo: Jiříkovská 840/4, 408 01 Rumburk
IČ: 00497029
DIČ: CZ0000497029
Zastoupený:  ředitelem školy
E-mail:
Tel., mob.:
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Adresa pro zasílání korespondence, 
vč. daňových dokladů: Jiříkovská 840/4, 408 01 Rumburk
Pracovník pověřený jednáním 
ve věcech smluvních plnění dodávek
a předání prací:  
E-mail:  
Tel., mob.:  
(dále jen jako „kupující“)

a

Název: HSW Signall s.r.o
Sídlo: F. V. Veselého 2635/15, 193 00 Praha 9
IČ: 46353119
DIČ: CZ46353119
Statutární zástupce:

E-mail:
Tel., mob.:

Bankovní spojení
Číslo účtu:
Pracovník pověřený jednáním 
ve věcech smluvních plnění dodávek
a předání prací:
E-mail:
Tel., mob.:

(dále jen jako „prodávající“)



(kupující a prodávající dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní

strana“)

Smluvní  strany  uzavřely  níže  uvedeného dne,  měsíce  a  roku  v souladu  s  §  2079 a  násl.  zákona  
č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „Občanský  zákoník“)  
a s § 2586 a násl. Občanského zákoníku a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“) tuto kupní
smlouvu na dodávku nátiskového stroje (dále jen „Smlouva“).

PREAMBULE

1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky uveřejněné na
profilu zadavatele dostupného na https://www.tenderarena.cz/profily/sosmgp s názvem Učebna

tisku a zázemí – Nátiskový stroj – opakované řízení (dále jen „Veřejná zakázka“) (to vše dále jen
„Zadávací řízení“), kdy nabídka Prodávajícího byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

2. Pokud  se  v této  Smlouvě  odkazuje  na  zadávací  podmínky,  zadávací  dokumentaci  či  nabídku
Prodávajícího, míní se tím dokumenty související se Zadávacím řízením (dále jen „Dokumenty

Zadávacího řízení“).

II. Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění určený touto smlouvou
ve sjednaném čase plnění dle této smlouvy v technické specifikaci, která je přílohou č. 1 této
smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto předmětu plnění.

2. Prodávající  se  zavazuje  dodat  Kupujícímu  předmět  plnění,  kterým  je  nátiskový  stroj,  včetně
instalace, zaučení obsluhy.

3. Prodávající  je  povinen dodat  předmět plnění,  který  musí  vyhovovat  požadavkům právních  a
technických předpisů a musí  splňovat  podmínky podle  níže  uvedené dokumentace (dále  jen
„Závazné podklady“):

a. zadávací dokumentace k zakázce nazvané „Učebna tisku a zázemí – Nátiskový

stroj  –  opakované  řízení“,  včetně  jejích  příloh  (dále  jen  „Zadávací

dokumentace“);

b. nabídky  prodávajícího  č.:   XPC-0000430 ze  dne:  12.  4.  2024,  podané  do
zadávacího řízení k zakázce dle Zadávací dokumentace (dále jen „Nabídka“),

V  případě  rozporu  mezi  jednotlivými  dokumenty  Závazných  podkladů  má přednost  Zadávací
dokumentace. Prodávající odpovídá za kompletnost Nabídky.

4. Prodávající provede zaškolení zaměstnanců Kupujícího k obsluze dodaného předmětu plnění. 

5. Zařízení musí splňovat požadavky všech českých norem, které se vztahují na technické provedení 
tohoto zařízení a bezpečnost práce s ním dle platných předpisů v době dodání

III. Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena za dodání předmětu plnění činí: 

Registrační číslo projektu CZ.10.02.01/00/23_006/0000069 Učebna tisku a zázemí

2



Celková cena bez DPH: 565.000 Kč  

Výše DPH 21% 118.650 Kč

Cena včetně DPH: 683.650 Kč

(cena slovy: šestsetosmdesáttřitisícšestsetpadesát korun českých)

Tato cena je konečná, pokud se účastníci nedohodnou písemně jinak.

(dále jen „kupní cena“)

2. Kupní cena je sjednána jako pevná a neměnná a zahrnuje veškeré náklady, rizika, zisk apod.,
spojené s plněním rozsahu předmětu plnění dle této smlouvy, včetně veškerých dalších nákladů
např. na dopravu předmětu plnění na místo dodání, likvidace odpadu, poplatků, režijních nákladů
atd. i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby dodání
kompletního dodání předmětu plnění Kupujícímu.

3. Kupní  cenu je možné změnit  pouze v případě,  že  dojde v průběhu realizace této smlouvy ke
změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. 

4. Daňové doklady – faktury musí obsahovat kromě lhůty splatnosti, která činí 30 dní ode dne jejich
doručení do sídla kupujícího, náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné
nebo neúplné náležitosti či údaje, je smluvní strana oprávněna ji zaslat ve lhůtě splatnosti zpět k
doplnění nebo opravě s uvedením důvodu vrácení, aniž se tak dostane do prodlení se splatností.
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného
dokladu. Připadne-li termín splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, posouvá
se  termín  splatnosti  na  nejbližší  následující  pracovní  den  po  dni  pracovního  volna  nebo
pracovního klidu.

5. Současně  bude  na  faktuře  uvedeno  registrační  číslo  projektu  a  název  projektu:
CZ.10.02.01/00/23_006/0000069, Učebna tisku a zázemí.

6. Kupující neposkytne zálohu.

7. Platební podmínky se vztahují i na placení sankcí.

IV. Dodání předmětu smlouvy

1. Prodávající  dodá předmět plnění  Kupujícímu nejpozději  do  31.  08. 2024 na místo plnění.,  tj.
objekt Střední odborné školy mediální  grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace,
Jiříkovská 840/4, 408 01 Rumburk.

2. Dodáním předmětu plnění se rozumí předání celého předmětu plnění Prodávajícím Kupujícímu
bez jakýchkoliv vad a nedodělků, či  odchylek od specifikace uvedené v příloze č.  1 smlouvy  v
místě plnění.

3. Dodávka je splněna předáním zboží a dokumentace potřebné k převzetí a užívání zboží v místě
plnění,  instalací  zboží  v  místě  plnění,  odzkoušením  zboží,  předvedením  provozuschopnosti  a
základních parametrů zboží a zaškolením obsluhy (zaměstnanců kupujícího) v místě plnění.

Registrační číslo projektu CZ.10.02.01/00/23_006/0000069 Učebna tisku a zázemí

3



4. Splnění  dodávky  bude  osvědčeno  podpisem  předávacího  protokolu  zástupcem
prodávajícího a zástupcem kupujícího. V případě, že budou při předání zjištěny drobné
vady,  uvedou  se  do  předávacího  protokolu  včetně  dohodnutého  termínu  jejich
odstranění, jinak není kupující povinen dodávku převzít. Kupující není povinen dodávku
převzít, pokud vykazuje vady, které brání užívání zboží, a to až do doby jejich odstranění.

V. Odpovědnost za vady a záruka

1. Prodávající výslovně ujišťuje Kupujícího, že kupované zboží je bez vad.  

2. Prodávající nese odpovědnost za to, že zboží je dodáno v množství, jakosti a provedení dle této
smlouvy a že dodané a nainstalované zboží podle této smlouvy je ke dni dodání kupujícímu plně
funkční a splňuje technické parametry uvedené výrobcem.

3. Kupující  výslovně  Prodávajícího  upozorňuje,  že  nemá zájem na  jakémkoliv  vadném plnění,  a
Prodávající výslovně Kupujícího ujišťuje, že předmět plnění bude vždy bez vad a vyskytnou-li se
v rámci záruční doby na předmětu plnění vady, tak je v souladu s touto smlouvou řádně a včas
odstraní.

4. Prodávající  odpovídá  za  to,  že  dodávka  je  bez  právních  vad  a  že  při  užívání  zboží  včetně
dokumentace kupujícím nebudou porušena autorská ani průmyslová práva a jiná práva duševního
vlastnictví  a  pokud  budou  vůči  kupujícímu  uplatňovány  jakékoliv  nároky  plynoucí  z  porušení
těchto práv, zavazuje se prodávající uhradit jakoukoliv takto vzniklou škodu a uspokojit jakékoliv
nároky uplatňované vůči  kupujícímu. Příslušná práva pro kupujícího jsou součástí zboží  a jsou
zahrnuta do kupní ceny.

5. Prodávající  poskytuje  záruku  za  kvalitu  dodávky  v  délce,  jenž  je  napsána  u  specifikace

konkrétního zboží  v  příloze č.  1 (12 měsíců +  12 měsíců na náhradní  díly)  ode dne podpisu

předávacího protokolu (čl. III. odst. 5). Prodávající zaručuje, že dodané zboží bude po dobu záruky

způsobilé pro použití k obvyklému účelu, a že si  zachová smluvené a jinak obvyklé vlastnosti.

Prodávající rovněž přebírá záruku za to, že předaná dokumentace neobsahuje žádné nesrovnalosti

a vady.

6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující  nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které
odpovídá prodávající.  Tyto vady je prodávající  povinen na své náklady odstranit (v případě, že
kupující nevyužije některé z jiných práv definovaných právními předpisy nebo touto smlouvou), v
souladu příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a níže uvedenými
podmínkami.

7. Kupující  se  zavazuje  uplatnit  nárok  na  odstranění  vady  (reklamace)  u  prodávajícího  do  15
kalendářních dnů poté, co závadu zjistil.

Prodávající se zavazuje zahájit odstranění vady do 16 pracovních hodin. * Pracovní hodiny jsou
hodiny v pracovní dny v době od 8:00 do 16:00.

8. od jejího nahlášení, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Prodávající  v této lhůtě písemně
oznámí kupujícímu lhůtu, v jaké bude vada odstraněna. Tato lhůta nesmí být delší než 7 dnů od
nahlášení vady.

9. Na díly, součástky, zboží vyměňované nebo opravované či jinak měněné v rámci záruky poskytuje
prodávající novou záruku za stejných podmínek uvedených v této smlouvě.

Registrační číslo projektu CZ.10.02.01/00/23_006/0000069 Učebna tisku a zázemí

4



VI. Smluvní pokuty

1. Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách za porušení smluvních povinností:

a) V  případě  prodlení  Kupujícího  s  placením  za  dodaný  předmět  plnění  zaplatí  Kupující
Prodávajícímu úrok z prodlení v zákonem stanovené výši 0,1 % z dlužné částky za každý den z
prodlení.

b) V případě  prodlení  Prodávajícího  s  dodáním  příslušné  části  předmětu  plnění  je  Kupující
oprávněn požadovat a Prodávající  Kupujícímu zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní
ceny, a to za každý započatý den prodlení a ve vztahu ke každé jednotlivé části předmětu
plnění,  pokud  však  nedodá  do  platného  termínu  dodání  Kupujícím  akceptované  plnění
náhradní.

c) V  případě,  že  Prodávající  nedodrží  některou z  lhůt  uvedených  v  této  smlouvě je  Kupující
oprávněn požadovat a Prodávající je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní
ceny za každý jednotlivý případ.

d) Smluvní  pokutu  vyúčtuje  oprávněná  strana  povinné  smluvní  straně  písemnou  formou.
Povinná  smluvní  strana  je  povinna  uhradit  smluvní  pokutu  do  30  dnů  od  obdrženého
vyúčtování smluvní pokuty.

VII. Ostatní a závěrečná ujednání

1. Účelem  této  smlouvy  je  ze  strany  Kupujícího  získat  předmět  plnění  dle  této  smlouvy
provozuschopný, splňující  požadavky platné legislativy a požadavky Kupujícího uvedené v této
smlouvě, jež Kupující hodlá používat v rámci své činnosti.  

2. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce.

3. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  případná  neplatnost  některého  z  ustanovení  této  smlouvy
nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy a Smluvní strany se zavazují nahradit taková ustanovení
bez zbytečného odkladu novými ustanoveními zajišťujícími dosažení původního účelu zaniklého či
neplatného ustanovení této smlouvy.

4. Tato  smlouva  a  veškeré  právní  vztahy  z  ní  vzniklé  a  právní  vztahy  ve  smlouvě  konkrétně
neuvedené  se  řídí  příslušnými  ustanoveními  Občanského  zákoníku  a  ostatními  závaznými
právními předpisy českého právního řádu. 

5. Jakékoliv  jednání  předvídané v  této  smlouvě,  musí  být  učiněno,  není-li  ve  smlouvě výslovně
stanoveno jinak,  písemně v listinné podobě a musí  být s  vyloučením ust.  §  566 Občanského
zákoníku  řádně  podepsané  oprávněnými  osobami.  Jakékoliv  jiné  jednání,  včetně  e-mailové
korespondence, je bez právního významu, není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak.

6. Nedílnou  součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Specifikace technických parametrů a vybavení
předmětu plnění.

7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A a je podepsána platnými

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.

Každá  ze  smluvních stran  obdrží  smlouvu  v  elektronické  formě s  uznávanými  elektronickými

podpisy smluvních stran.

Registrační číslo projektu CZ.10.02.01/00/23_006/0000069 Učebna tisku a zázemí

5



8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření. Den uzavření je den uvedený podpisů zástupců
Smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, pak se za den uzavření považuje den pozdější 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv).

10. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Kupující.

11. Jakoukoliv  změnu této smlouvy lze  provést  pouze písemnými  vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými na téže listině oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Všechny dodatky této
smlouvy budou považovány za součást této smlouvy.

12. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu
Kupujícího postoupit tuto smlouvu či její část či převést jakákoli svá práva a/nebo povinnosti ze
smlouvy na třetí osoby.

13. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoli své právo či povinnost z této smlouvy
a/nebo z jejího porušení vyplývající do podoby cenného papíru.

14. Smluvní  strany  shodně prohlašují,  že  si  smlouvu  před jejím podepsáním přečetly,  že  s  jejím
obsahem  souhlasí,  že  byla  sepsána  podle  jejich  pravé,  svobodné  a  vážné  vůle,  a  že  nebyla
uzavřena v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují obě Smluvní
strany podpisy svých oprávněných zástupců

Příloha kupní smlouvy:

- Technická specifikace předmětu plnění

V Rumburku dne: V Praze Dne  

Kupující: Prodávající:

Ředitel školy

Registrační číslo projektu CZ.10.02.01/00/23_006/0000069 Učebna tisku a zázemí

6



Příloha č. 2 – technická specifikace – Nátiskový stroj

Základní požadavky Doplní dodavatel - specifikace nabízeného zboží
Velikost role: šíře 1 600 mm Role 254 až 1625mm

Rychlost tisku výjezdu (vysoko produkční) jeden průjezd 120m2/h nebo 
vyšší

Rychlost tisku výjezdu (vysoko produkční) jeden průjezd 122m2/h

Latexový tisk za pomoci výtisků disperzní polymerace na bázi vody Latexový tisk za pomoci výtisků disperzní polymerace na bázi vody

Tankový provoz pro snížení nákladů tisku, nebo vysokokapacitní nádrže (3-
5 litrů) vyměnitelné za provozu

Vysokokapacitní nádrže 9*3000ml

Tankový provoz pro snížení nákladů tisku, nebo vysokokapacitní nádrže (3-
5 litrů) vyměnitelné za provozu

Vysokokapacitní nádrže 9*3000ml

8 inkoustových barev pro maximální pokrytí barevnosti (např. pleťovek 
apod.) + tisk bílou barvou (priorita)

Míchání inkoustu C,M,Y,K,Lc,Lm,OP,OC+W

Tisk vysokým rastrem pro maximální ostrost textu a obrazu (1200x1200 
DPI)

Rozlišení tisku 1200 x 1200 dpi

Nesmí se jednat o solventní tisk!!!

Další požadavky: Tisk na všestranné materiály včetně textilu pro zajištění 

použití pro: Bannery; Výlohy; Grafika pro výstavy a akce; Exteriérové 
poutače; Interiérové plakáty; Interiérové dekorace; Světelné boxy (fólie); 
Světelné boxy (papír); Nástěnná grafika; Materiály pro prodejny; Plakáty; 
Textilie; Potisk vozidel; Grafika do výloh; Samolepky.

Tisk na všestranné materiály včetně textilu pro zajištění použití pro: 
Bannery; Výlohy; Grafika pro výstavy a akce; Exteriérové poutače; 
Interiérové plakáty; Interiérové dekorace; Světelné boxy (fólie); 
Světelné boxy (papír); Nástěnná grafika; Materiály pro prodejny; Plakáty; 
Textilie; Potisk vozidel; Grafika do výloh; Samolepky

Registrační číslo projektu CZ.10.02.01/00/23_006/0000069 Učebna tisku a zázemí


	Kupní smlouva
	uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

	I. Smluvní strany
	
	(dále jen jako „kupující“)
	a
	Bankovní spojení Česká spořitelna Praha

	(dále jen jako „prodávající“)
	II. Předmět smlouvy
	III. Kupní cena a platební podmínky
	IV. Dodání předmětu smlouvy
	V. Odpovědnost za vady a záruka
	VI. Smluvní pokuty
	VII. Ostatní a závěrečná ujednání


